Члан I по гла вља “Основ не од ред бе” утвр ђу је да Срп ску пра во-
слав ну цр кву у Бо сни и Хер це го ви ни чи не Да бро-бо сан ска, За хум ско-
хер це го вач ка, Звор нич ко-ту злан ска и Ба њ а луч ко-би хаћ ка епар хи ја. Од-
нос Ва се љен ске па три јар ши је и епар хи ја у БиХ, утвр ђен Кон вен ци јом
од 16. (28) мар та 1880. го ди не, сход но чла ну II, не мо же се ме њ а ти Уред-
бом. Ауто но ми ја у цр кве ним и про свет ним по сло ви ма пре ци зи ра на је у
чла ну III: “Срп ске пра во слав не епар хи је у Бо сни и Хер це го ви ни има ју
пра во, да по сло ве сво је цр кве, шко ле и амо од но се ћих се фон